
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Πρέβεζα 30/09/2019
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας     Αριθ. Πρωτ.: 19982
Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής                      Σε ορθή επανάληψη
Αρμόδιος Υπάλληλος: ΖΟΥΡΟΥΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
Τηλ:2682089006

ΑΠΟΦΑΣΗ 570/2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης »περί αρμοδιοτήτων του
Δημάρχου
2.Τις διατάξεις του άρθρου  94 ,22Β του Ν.3852/2010 « πρόγραμμα Καλλικράτη »
3.Την αριθμ.Π2β/οικ.28081/97  απόφαση του  Υπουργού  Υγείας  και  Πρόνοιας  που
δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:645/τ.Β΄/31-.6-.1997 φύλλο ΦΕΚ – προϋποθέσεις ίδρυσης
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και διαπαιδαγώγησης και
όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις.
4.  Την  αριθ.  283/17-7-2013  απόφαση  Δημάρχου  Πρεβεζας  με  την  οποία
τροποποιείται το όνομα του παιδικού σταθμού σε ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ Ν.
ΣΙΝΩΠΗΣ.
5. Την  αριθ.  4/2019/29-1-2019  απόφαση  της  Νέας  Δημοτικής  Κοινωφελούς
Επιχείρησης  Πρεβεζας   (ΑΔΑ  :ΩΩ0ΨΟΚΨΚ-ΚΚ4)   με  θέμα  την  «  Μεταφορά
υλοποιούμενου  προγράμματος  ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ  ΚΑΙ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» περιόδου 2018-2019 στο Δήμο Πρεβεζας
6. Την αριθ. 65/2019 /25-02-2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρεβεζας
(ΑΔΑ:  ΩΨΥ5ΩΞΧ-00Δ)  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  «  Μεταφορά  υλοποιούμενου
προγραμματος  ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΖΩΗΣ» περιόδου 2018-2019 στο Δήμο Πρεβεζας»
7. Την αριθ.  305/2019/19-8-2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρεβεζας
(ΑΔΑ:  6527ΩΞΧ-ΘΦΒ)  με  θέμα  «  Επικαιροποίηση  της  αριθ.  65/2019  Α.Δ.Σ
(Μεταφορά  του  προγραμματος  :  (ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ  ΚΑΙ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ περιόδου 2017-2020 )»
8.Το  58908/13-8-2019  έγγραφο  της  Γενικής  Γραμματείας  Εσωτερικών  και
Οργάνωσης  ,Γεν.  Δ/νση  Αποκεντρωμένης  &  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης,  Δ/νση
Οργάνωσης  &  Λειτουργίας  Τ.Α.  Τμήμα  Οργάνωσης  Τ.Α.  Α΄  Βαθμού  με  θέμα:
Γνωστοποίηση  ρυθμίσεων  του  άρθρου  13  του  ν.4623/2019(Α  134)παράγραφο  αΙ
παρατείνεται  έως  την  31-12-2019  η  προθεσμία  προσκόμισης  του  πιστοποιητικού
πυρασφάλειας της παρ.Ι του άρθρου 6 του π.δ.99/2017 για συγκεκριμένες κατηγορίες
κτιρίων  στα  οποία  στεγάζονται  δημοτικοί  παιδικοί,  βρεφικοί  και  βρεφονηπιακοί
σταθμοί.  Συγκεκριμένα  ορίζεται  ότι  Ια  για  κτίρια  παιδικών  ,βρεφικών  και
βρεφονηπιακών σταθμών με ημερομηνία έκδοσης οικοδομικής άδειας μετά τις 17-2-
1989 .
 Σύμφωνα με το ανωτέρω 6 σχετικό  με το οποίο αποφασίστηκε
Α)  Η  μεταφορά  του  προγράμματος  «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΖΩΗΣ»περιόδου  2018-2019  από  τηνΝέα  Δημοτική
Κοινωφελή  Επιχείρηση  Πρέβεζας  (ΝΕ.ΔΗ.ΚΕ.Π)στο  Δήμο  Πρέβεζας,που
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και υλοποιείται από την Ε.Ε.Τ.Α.Α  Α.Ε,

ΑΔΑ: Ω89ΗΩΞΧ-ΛΛΑ



σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2α του άρθρου 112 του Ν.3852/2010 που 
προστέθηκε με την παρ.4 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 και περιλαμβάνει τη δομή
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
Β)Το μεταφερόμενο πρόγραμμα συνεχίζει να υλοποιείται από τον δήμο Πρέβεζας, 
από την Διεύθυνση κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Δια βίου μάθησης και 
Πολιτισμού…….Ο Δήμος Πρέβεζας υπεισέρχεται αυτοδίκαια σε όλα τα σχετικά 
δικαιώματα και υποχρεώσεις ,στα οποία περιλαμβάνονται και όσα απορρέουν από 
συμβάσεις μίσθωσης έργου ή συμβάσεις εξαρτημένης εργασίας ,ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, οι οποίες, όπου  τούτο απαιτείται ,συνεχίζονται μέχρι την λήξη 
των προγραμμάτων
Γ)Να γίνουν αναγκαίες ενέργειες για την προσαρμογή των αδειών λειτουργίας των 
δομών με υπεύθυνο φορέα λειτουργίας τον Δήμο Πρέβεζας, σύμφωνα με το ισχύον 
νομικό πλαίσιο
Δ)Το προσωπικό των δομών του προγράμματος «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ»περιόδου 2018-2019 
μεταφέρεται από τη Νέα Δημοτική κοινωφελή Επιχείρηση Πρέβεζας(ΝΕ.ΔΗ.Κ.Ε.Π)
Στο δήμο Πρέβεζας όπως αναλύεται παρακάτω………..

Αποφασίζουμε

       Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ   
ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ »    Στην Πρέβεζα, μέχρι τις 31-
12-2019 με τα εξής στοιχεία : 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ :ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
ΕΔΡΑ: ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ , ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΤΑΘΜΟΥ : ΠΑΙΔΙΚΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΘΜΟΥ : 1
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΠΙΩΝ : 25
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΒΡΕΦΩΝ : 0
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ : 7:00 έως 15:00

                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
 
                                                                                 
                                                                        Νικόλαος Γεωργάκος
Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Δημάρχου Πρεβεζας
2. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
3. Δ/νση Διοίκησης 
4. Υπόψη Προϊσταμένης Δ/νσης 
Κοιν. Προστασίας, Παιδείας ,δια Βίου Μάθησης
& Προϊσταμένη Παιδικών Σταθμών
Κοινοποίηση 
1.Περιφερειακή Ενότητα Πρεβεζας
Τμήμα Υγειονομικού Ελέγχου 
και  Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Περδικάρη 1 
2. Περιφέρεια Ηπείρου
Γεν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
Δ/νση Κοιν. Μέριμνας 
Πλ. Πύρρου 1

ΑΔΑ: Ω89ΗΩΞΧ-ΛΛΑ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 30/09/2019
	Τηλ:2682089006
	ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
	Αποφασίζουμε

	ΕΔΡΑ: ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ , ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ


		2019-10-01T11:41:24+0300
	Athens




